



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 068/2023      Processo Adm: 10869/2023

Data do Certame: 05/01/2024      Hora: 09:00

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 1 - Arbitragem Futebol Vôlei e Futevôlei Beach Soccer

Uni.      Qtde  
unid      1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	BEACH SOCCER. Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBSB. Conforme o termo de referencia.	PARTIDA	223,00	688,60	153.557,80
<b>Desc:</b> BEACH SOCCER. Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBSB. A equipe de arbitragem deverá ser formada por um árbitro, dois assistentes e um mesário, devidamente uniformizados e com todos os materiais e insumos necessários para realização do serviço de acordo com as regras oficiais da modalidade (uniforme, súmulas, apitos, cronômetros, bandeiras, etc.). Todos os membros da equipe de arbitragem deverão ser registrados e/ou filiados na confederação nacional e/ou federação estadual específica da modalidade, apresentando documentação de experiência de jogos a nível regional ou superior no momento da assinatura do contrato.					
9	FUTEBOL DE CAMPO-. Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBF. Conforme o termo de referencia.	PARTIDA	100,00	833,14	83.314,00
<b>Desc:</b> FUTEBOL DE CAMPO-. Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBF. A equipe de arbitragem deverá ser formada por um árbitro, dois assistentes e um mesário, devidamente uniformizados e com todos os materiais e insumos necessários para realização do serviço de acordo com as regras oficiais da modalidade (uniforme, súmulas, apitos, cronômetros, bandeiras, etc.). Todos os membros da equipe de arbitragem deverão ser registrados e/ou filiados na confederação nacional e/ou federação estadual específica da modalidade, apresentando documentação de experiência de jogos a nível regional ou superior no momento da assinatura do contrato.					
10	FUTEVOLEI Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO, CBFv. Conforme o termo de referencia.	DIÁRIA	20,00	919,11	18.382,20
<b>Desc:</b> FUTEVOLEI Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO, CBFv. A equipe de arbitragem deverá ser formada por dois árbitros e um mesário, devidamente uniformizados e com todos os materiais e insumos necessários para realização do serviço de acordo com as regras oficiais da modalidade (uniforme, súmulas, apitos, cronômetros, bandeiras, etc.). Todos os membros da equipe de arbitragem deverão ser registrados e/ou filiados na confederação nacional e/ou federação estadual específica da modalidade, apresentando documentação de experiência de jogos a nível regional ou superior no momento da assinatura do contrato.					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 068/2023      Processo Adm: 10869/2023

Data do Certame: 05/01/2024      Hora: 09:00

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde  
unid      1,00

**Lote 1 - Arbitragem Futebol Vôlei e Futevôlei Beach Soccer**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
11	FUTSAL- Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBF. Conforme o termo de referência.	PARTIDA	60,00	670,50	40.230,00
<b>Desc:</b> FUTSAL- Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBF. A equipe de arbitragem em deverá ser formada por 1 (um) árbitro principal, 1 (um) árbitro auxiliar e 1 (um) mesário, devidamente uniformizados e com todos os materiais e insumos necessários para realização do serviço de acordo com as regras oficiais da modalidade (uniforme, súmulas, apitos, cronômetros, bandeiras, etc.). Todos os membros da equipe de arbitragem deverão ser registrados e/ou filiados na confederação nacional e/ou federação estadual específica da modalidade, apresentando documentação de experiência de jogos a nível regional ou superior no momento da assinatura do contrato.					
16	VOLEIBOL. Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBV. Conforme o termo de referência.	DIÁRIA	32,00	460,71	14.742,72
<b>Desc:</b> VOLEIBOL. Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO E CBV. A equipe de arbitragem deverá ser formada por dois árbitros e um mesário, devidamente uniformizados e com todos os materiais e insumos necessários para realização do serviço de acordo com as regras oficiais da modalidade (uniforme, súmulas, apitos, cronômetros, bandeiras, etc.). Todos os membros da equipe de arbitragem deverão ser registrados e/ou filiados na confederação nacional e/ou federação estadual específica da modalidade, apresentando documentação de experiência de jogos a nível regional ou superior no momento da assinatura do contrato.					
				<b>Subtotal --</b>	<b>310.226,72</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 068/2023      Processo Adm: 10869/2023

Data do Certame: 05/01/2024      Hora: 09:00

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde  
unid      1,00

**Lote 2 - Arbitragem Frescobol e Beach Tênis**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
2	BEACH TÊNIS- COMPOSIÇÃO: 1 árbitro principal, 1 árbitro auxiliar, 1 notebook, impressora e folhas A4 e todo o material necessário para a realização devida do serviço. Todo o serviço de arbitragem deverá estar dentro das normas da CBT(Confederação Brasileira de Tênis ) e/ou CBBT(confederação Brasileira de Beach Tênis). <b>Desc:</b> BEACH TÊNIS- COMPOSIÇÃO: 1 árbitro principal, 1 árbitro auxiliar, 1 notebook, impressora e folhas A4 e todo o material necessário para a realização devida do serviço. Todo o serviço de arbitragem deverá estar dentro das normas da CBT(Confederação Brasileira de Tênis ) e/ou CBBT(confederação Brasileira de Beach Tênis).	DIÁRIA	4,00	3.747,33	14.989,32
8	FRESCOBOL Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBraf. Conforme o termo de referencia. <b>Desc:</b> FRESCOBOL Toda a prestação dos serviços de arbitragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBraf. A Arbitragem deverá ser prestada em duas quadras simultâneas, contendo : - Aferição Digital (2) • 2 radares stalkers pro II; • 2 conjunto de notebook e som com softwares de aferição digital; • 2 monitores para exibição do resultado em tempo real; • Equipe de arbitragem e suporte necessário para realização em 2 (duas) quadras simultâneas - Gestão de toda parte esportiva do evento; - 4 (quatro) Banners.	DIÁRIA	6,00	6.366,67	38.200,02
				<b>Subtotal --</b>	<b>53.189,34</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 068/2023      Processo Adm: 10869/2023

Data do Certame: 05/01/2024      Hora: 09:00

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde  
unid      1,00

**Lote 3 - Arbitragem Artes Marciais**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
3	BOXE – COMPOSIÇÃO: 5 juízes, 1 arbitro e cronometrista, 1 coordenador geral com registro na federação e os equipamentos necessários; Locação de Ringue de Luta nas medidas oficiais e os devidos acessórios do ringue conforme especificação no anexo; Serviço de Montagem e instalação dos equipamentos; Árbitros com registro e diplomados pela federação do estado do rio de janeiro de boxe. <b>Desc:</b> BOXE – COMPOSIÇÃO: 5 juízes, 1 arbitro e cronometrista, 1 coordenador geral com registro na federação e os equipamentos necessários; Locação de Ringue de Luta nas medidas oficiais e os devidos acessórios do ringue conforme especificação no anexo; Serviço de Montagem e instalação dos equipamentos; Árbitros com registro e diplomados pela federação do estado do rio de janeiro de boxe.	DIÁRIA	2,00	7.563,33	15.126,66
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE DE LUTAS, JIU-JITSU. Conforme o termo de referencia. <b>Desc:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE DE LUTAS, JIU-JITSU Tempo de luta oficial conforme regras da confederação internacional de Jiu-Jitsu. composição da equipe: 01 (um) Coordenador Geral com registro na confederação de Jiu-Jitsu para ficar responsável pela organização das áreas de lutas e co ordenação em cada evento; 01 (um) árbitro central; 02 (dois) árbitro auxiliares; 01 (um) mesário; locação e montagem de no mínimo 68 placas de tatame por área (Tatame Oficial EVA duas cores. Dimensão: 100 x 100 x 40mm); Sistema eletrônico de chaveamento de lutas de todas as categorias; 1 placar eletrônico padrão; 1 balança para verificação do peso dos competidores; 1 faixa de diferenciação, abraçadeiras para os árbitros; montagem e instalação dos equipamentos, árbitros com registro e diplomados p elas entidades representativas do jiu-jitsu;	DIÁRIA	10,00	4.496,67	44.966,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 068/2023      Processo Adm: 10869/2023

Data do Certame: 05/01/2024      Hora: 09:00

Pregão Eletrônico

Produto:  
Lote 3 - Arbitragem Artes Marciais

Uni.      Qtde  
unid      1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE JUDÔ - composição da equipe: Conforme o termo de referencia.	DIÁRIA	10,00	4.357,78	43.577,80
Desc: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE JUDÔ - composição da equipe:					
1 coordenador geral com registro na federação do estado do rio de janeiro;					
5 árbitros;					
1 operador de placar;					
1 oficial de pesagem com balança para atleta feminino;					
1 oficial de pesagem com balança para atleta masculino;					
sistema bushikay (sistema oficial de chaves);					
1 área de competição de 10 x 10m, com 50 tatames olímpicos de 2 x 1 m;					
montagem e instalação dos equipamentos; árbitros com registro e diplomados pela federação do estado do rio de janeiro de judô.					
				Subtotal --	103.671,16



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 068/2023      Processo Adm: 10869/2023

Data do Certame: 05/01/2024      Hora: 09:00

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote 4 - Cronometragem

Uni.      Qtde  
unid      1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
4 CANOA HAVAINA Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBVA'A. <b>Desc:</b> CANOA HAVAINA Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBVA'A.	DIÁRIA	4,00	5.186,67	20.746,68
5 CICLISMO Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBC. A equipe de cronometragem deverá ser formada por um analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição ( antenas d e leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip, número de peito e placa numerada de identificação da bike). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 500 POR EVENTO. <b>Desc:</b> CICLISMO Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBC. A equipe de cronometragem deverá ser formada por um analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição ( antenas d e leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip, número de peito e placa numerada de identificação da bike). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 500 POR EVENTO.	DIÁRIA	6,00	7.416,67	44.500,02
6 CORRIDA Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBAT. A equipe de cronometragem deverá ser formada por 1 analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição ( antenas d e leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip e número de peito.). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 1000 POR EVENTO. <b>Desc:</b> CORRIDA Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBAT. A equipe de cronometragem deverá ser formada por 1 analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição ( antenas d e leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip e número de peito.). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 1000 POR EVENTO.	DIÁRIA	2,00	7.788,00	15.576,00
7 CORRIDA Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBAT. A equipe de cronometragem deverá ser formada por 1 analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição ( antenas d e leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip e número de peito.). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 600 POR EVENTO. <b>Desc:</b> CORRIDA Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBAT. A equipe de cronometragem deverá ser formada por 1 analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição ( antenas d e leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip e número de peito.). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 600 POR EVENTO.	DIÁRIA	6,00	7.060,00	42.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 068/2023      Processo Adm: 10869/2023

Data do Certame: 05/01/2024      Hora: 09:00

Produto:  
Lote 4 - Cronometragem

Pregão Eletrônico

Uni.      Qtde  
unid      1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
12	NATAÇÃO: Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBN. A equipe de cronometragem deverá ser formada por um analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição (antenas de leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip, número de peito e placa numerada de identificação). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 500 POR EVENTO.  <b>Desc:</b> NATAÇÃO: Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBN. A equipe de cronometragem deverá ser formada por um analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição (antenas de leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip, número de peito e placa numerada de identificação). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 500 POR EVENTO.	DIÁRIA	2,00	4.390,00	8.780,00
13	NATAÇÃO: Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBN. Conforme o termo de referencia.  <b>Desc:</b> NATAÇÃO: Toda a prestação dos serviços de cronometragem deverá estar dentro das normas da ABNT, INMETRO e CBN. A equipe de cronometragem deverá ser formada por um analista de sistema, 1 anotador, 1 fiscal de prova e sistema completo de aferição (antenas de leitura de chip, notebook, nobreak, impressora, folhas A4, cronômetro digital do pórtico e kit individual de aferição por atleta – chip, número de peito e placa numerada de identificação). QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 300 POR EVENTO.	DIÁRIA	2,00	4.990,00	9.980,00
				Subtotal --	141.942,70
				Valor Global Geral --	609.029,92